2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___24.03.2025___                                                                                       № __18/8__

г. Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова
от 24.12.2024 № 18/19 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В Постановление от 24.12.2024 № 18/19 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» внести следующие изменения:
1.1. в наименовании и в пункте 1 после слов «содержания муниципальных» дополнить словом «общественных».
2. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных общественных кладбищ на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации города Глазова   следующие изменения:
2.1. В разделе 6 и в пункте 6.1. слова «Почетных и воинских» заменить словами «Почетных и Воинских»;
2.2. в пункте 6.2. слова «почетного захоронения» заменить словами «захоронения на участке Почетных и Воинских захоронений»;
2.3. пункт 6.3. изложить в следующей редакции: «6.3. Решение о захоронении на участке Почетных и Воинских захоронений оформляется постановлением Администрации города Глазова.»;
2.4. в пункте 8.1. слова «(далее – резервирование)» заменить словами «(резервирование)»;
2.5. в пункте 8.4. слова «(с учетом бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения в соответствии с подпунктами 2,3 пункта 5.4 настоящего Положения)» исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg